v. 5. stomachum] iram.

v. 10. iacenti] prostrato furi.

v. 12. vsque -- et vsque] continue.

v. 13. scindere] *Conf.* c. 54, 2.

v. 17. Non vitam perago] scilicet salacem; est graecismus. *Aristophanes* enim in *Vespis* 1019. dicit: ὅκ ἐντελέσασθαι Φησὶν ἐπαρθεὶς, pro *Φησὶν ἢ τελέως ἐπαρθεῖν*.

v. 18. Vt-abstineret] *Prouerbum*, quo indicatur, vix fieri posse, vt aliquis a vitae suae ratione

At vos, ne peream situ fenili,
 20 Quaeſo, deſinite eſſe diligentes,
 21 Neue imponite fibulam Priapo.

C A R M E N LXXVIII.

PRIAPVS.

At dî, deaeque dentibus tuis eſcas
 Negent amicas, cunnilinge vicine:
 Per quem puella fortis ante, nec mendax,
 Et quae ſolebat impigro celer paſſu
 5 Ad nos venire: nunc miſella Landace
 Vix poſſe iurat ambulare prae foſſis.

C A R M E N LXXIX.

AD PRIAPVM.

Priape, quod ſis faſcino grauis tento;
 Quod exprobatuit hic tibi ſuo verſu
 Poëta noſter: erubere hoc noli.
 Non es Poëta farcinofior noſtro.

CAR.

tione recedat. Ceterum *Scaliger* putat, *abſtinerem* eſſe melius: quo recepto, prouerbium ad ſe referret.

v. 21. fibulam] Formula prouerbialis; eadem uſus eſt *Tertull.* in *Monog.* *Cur non potuerit — idem ſpiritus — iam fibulam carni imponere?* Sic *Seneca*, referente *Lactantio* l. i. c. 16. *Quid ergo eſt, quare apud poëtas ſalaciſſimus Iupiter deſerit liberos tollere? Vtrum ſexagenarius ſatius eſt, et illi lex *Papia*, (quae ſcil. cauerat, ne mulier 50 annis minor ſexagenario nuberet) fibulam impoſuit?* Alluditur uero hic ad morem inſibulandi citharoeodos, de quo conſule *Mart.* l. 11. *Ep.* 76.

C. 78. v. 1. At] Quid? ſi legatur. *Ab.*

v. 3. nec mendax] quae *Priapo* fidem datam ſeruabat, cum eius pondus tolerare promiſiſſet.

v. 5. Landace] *Scaliger* legi vult *Labdace*, putatque, hoc nomen ei impoſitum a *labda*, litera prima uerbi *λαίχεν* vel *λεſβίαζεν*.

v. 6. Vix poſſe] ſcil. *ſe*. Conf. in *Append. Ind. Petron. Ellipſes*. prae foſſis] prae laxitate: Conf. c. 16, 3. 31, 3.

C. 79. v. 4. farcinofior] Ita in *Ed. ſup.* non male editum eſt, conſentiente *Ed. Virg. Lugd.* Sed in *Append. Virg. Ed. Hadr.* et *Boſch.* legitur *faſcinoſior*, quod non minus eſt aptum, atque *Scaliger* praeſerebat; prius tamen uerba, *Faſcino grauis*, melius uideatur exprimere,

C A R M E N LXXX.

AD PRIAPVM-

Vt non longa satis, non stat bene mentula crassa,
 Et, quam si tractes, crescere posse putes.
 Me miserum! cupidas fallit mensura puellas:
 Non habet haec aliud mentula maius ea.
 Vtilior Tydeus: qui, si quid credis Homero,
 Ingenio pugnax, corpore parvus erat.
 Sed potuit damno nobis novitasque pudorque
 Esse, repellendus saepius iste mihi.

5

C A R M E N LXXXI.

AD PRIAPVM.

Dum viuis, sperare decet: tu, rustice custos,
 Huc ades, et neruis, tente Priape, faue.

C A R M E N LXXXII.

AD PRIAPVM.

Villicus aerarî quondam, nunc cultor agelli,
 Haec tibi Perspectus templa, Priape, dico.

Pro

C. 80. v. 1. Vt] Hoc rescripsi ex Edd. antiquis, quas legere testatur Scaliger:

Vt non longa satis bene non stat mentula crassa.

Nam At vix potest admitti, nisi sumas, aliquid deesse. Vt vero inferuit exclamationi. Possit etiam, auctore Barthio, in Adv. At substitui.

v. 3. fallit mensura] non videtur eius magnitudinem praenimia cupiditate.

v. 4. ea] Ita pro eo Edd. aliarum, suadente Barthio, rescripsi: ea nimirum ad mensura est referendum. Sed ne sic quidem satis emendatus videtur hic versus. Hinc idem vir doctus proponit:

Non habet haec aliud mentula ius? habeo;

vel:

Non habet haec aliud mentula? Maius ego.

vel:

Non habet haec aliud mentula maius? ego;

quae postrema emendatio ipsi maxime probatur.

C. 81. v. 1. Dum viuis] Hoc iam editum est in Satyr. Petronii, c. 31, 4. nec per se satis potest intelligi.

decet] Al. licet.

C. 82. v. 1. Villicus] Hoc epigramma in antiquis Tibulli Codd. reperiri, plures admonuerunt, idque confirmat Scaliger, optima

- Pro quibus officiis, si fas est, Sancte, pacifcor,
 Assiduus custos ruris vt esse velis.
 5 Improbis vt si quis nostrum violarit agellum;
 Hunc tu. sed taceo; scis, puto, quod sequitur.

C A R M E N LXXXIII.

ALBII TIBULLI AD PRIAPVM DE INERTIA
 INGVINIS.

Quid hoc noui est? quid ira nunciat deum?
 Silente nocte, candidus mihi puer
 Tepente cum iaceret abditus sinu,
 Venus fuit quieta: nec viriliter

In-

optimae schedae, quam inspexit, auctoritate. Sed illud, ab antiquo lapide *Patani* descriptum, a *Tibullo* non esse profectum, *Broukhufius* docet. Primus versus vario editur modo, in quibusdam enim, teste *Scaligero*, legitur:

*Rusticus aerari quondam, nunc
 rusticus horti;*

in aliis, v. c. in *Ed. Virg. Lugd.* et *Appendice Virg.* equidem vidi exhibitum:

*Aerari quondam custos, nunc
 cultor agelli;*

quae lectio non est spernenda. Ego tamen praeterea eam, quam etiam *Scaliger* optimam dicit, et quam expressam vidi in *Ed. sup.* aliis recentioribus *Priapeitorum Edd.* atque adeo in *Ed. Catulli, Tibulli, Propertii* etc. quae 1592 *Basileae* in officina *Henrico-Petrina* prodiit. *Villicus aerarii* dicitur pro praefecto aerarii; nam olim hoc vocabulo non solum praefectum villae indicatum esse, docent lapides, in quibus *villicus alimentorum* dicitur. Iam hic significatus quia est paulo rarior, facile aliquis potuit substituere *Aerari custos.*

v. 2. *Perspectus*] Hoc est nomen eius, quia ex dispensatore agri cultor factus erat.

v. 3. si fas est] scil. hominem cum deo pacisci.

Sancte] *Conf. 82, 3.*

v. 6. Hunc tu] scil. perfora. sed taceo] Hanc lect. non solum reperi in *Edd. recentioribus*, sed etiam in *Appendice Virg.* et in *Ed. Henrico-Petrina*. In *Ed. sup.* et aliis quibusdam legitur: *sed tento*; quod non esset spernendum, nisi is, qui hic loquitur, omnia verba obscoena euitasse videretur. *Barth.* malit *sex tento*, scil. vicibus.

C. 83. *Tibulli*] Hoc epigramma non solum in *Edd. veteribus Tibulli* nomine editur; sed etiam, teste *Scaligero*, in membrana veteri *Cuiacii* reperiebatur. Hinc ei vulgo tribuitur. *Doufa P.* tamen, illud *Catulli* ingenium spirare, arbitratur.

v. 1. ira-deum] *Conf. Petron. 104, 4, 2.*

v. 2. Silente nocte] *Virg. Aen. 2, 255.*

*Tacitae per amica silentia lu-
 nae.*

Iners fenile penis extulit caput.

Placet, Priape? qui sub arboris coma

Soles, sacrum reuincte pampino caput,

Ruber federe cum rubente fascino.

At, ô Triphalle, saepe floribus nouis

Tuas sine arte deligauimus comas:

Abegimusque voce saepe, cum tibi

Senexue coruus, impigerue graculus

Sacrum feriret ore corneo caput.

Vale, Priape! debeo tibi nihil.

Vale, nefande destitutor inguinum!

Iacebis inter arua pallidus situ,

Canisque saeua fusque minget, aut tibi

Lutosus affricabit oblitum latus.

See-

v. 6. Placet, Priape?] At poteram hoc a te expeotare, qui ames omnia alia, atque a me cultus sis? Inferuit haec formula expositulationibus. Sic *Thais Terentiana*; *Eun.* 5. 2, 12. deprehensum *Chaeream* obiurgat:

Satis hoc tibi placet?

v. 7. sacrum reuincte] Hocrescripti ex *Ed. Tibull. Henrico-Petrina*, *Appendice Virg. Ed. Hadr.* et *Bosch.* pro *Ed. sup. soles reuincte sacrum*, quod metrum respuit, requirens quippe *Iambum* in quarta regione. Lectio vero *Ed. Virg. Lugd. Soles reuinctus*, videtur esse coniectura, orta inde, quod constructio lect. vulg. videbatur paullo insolentior. Sed eadem *Tibullus* l. 1, 7. 53. vsus est

Huc venias, hodierno, tibi dum thuris honores,

Libaque Mopsopio dulcia melle feram.

Nam *hodiernus* dici debebat. Etiam *Prop.* 1, 18. 11. pro *leuem* dixit *leuis*;

Sic mihi te referas leuis.

v. 9. At, ô Triphalle] Hoc re-

scripsi, suadente *Scaligero*, pro *Ed. sup.* et al. *At ô Priape*, quia vir doctus in optima illa *scheda*, ego in *Henrico-Petr.* *At ô Triphalle* reperi. *Τριφαλλος* autem, vt *Ἰριφαλλος* est cognomen *Priapi*.

v. 10. Tuas] *Bosch.* edidit *suas*, suadente *Heinsio*.

v. 11. Abegimus] Ne *Priapum* inquinarent, quod interdum factum esse, nos docet ipse deus. *Hor. l. 1. Sat. 8, 37.* vbi sibi imprecatur haec:

merdisque coinquiner albis Cornuorum.

v. 13. ore corneo] rostro.

v. 16. pallidus situ] Ita rescripti, praeunte *Bosch.* et *Hadr.* ex *Scaligeri* membrana, et *Ed. Henrico-Petr.* quia etiam *pallor* pro *squalore*, vel *carie*, dicitur, vt ex *Lucillio* apparet:

Pallor, tineae omnia caedunt.

v. 17. suaeva fusque minget] Ita hunc locum emendaui, quia haec lectio, apta contextui, commode potest elici ex *Edd. vetust.* et *Codd.* variis lectionibus. Nam priora

20 Sceleste penis, Ô meum malum graue!
 Graui, piaque lege noxiam lues,
 Licet querare: nec tibi tener puer
 Patebit vllus: ingemente qui toro
 Iuuante verfet arte mobilem natem.

Puella

priora quidem verba infunt in optimi, quem *Scaliger* habuit, *Coddicis* his verbis:

Canisque saenas vsque ligneo tibi,

vnde vir doctus efficiebat:

Canisque saena, susque ligneo tibi.

Neque multo aliter legitur in *Ed. Tib. Henrico-Petr.*

Canisque scaena, susque ligneo tibi.

Vltima verba, leuissima mutatione admiffa, possunt erui ex *Codd.* mediae vetustatis, quos eidem *Scaligero Pithoeus* commodauit, hac lectione:

Canisue saenus vsque imminget, aut tibi.

Quae verba deprauata esse, metrum docet; regioni quartae iam-bum assignans, quam ob cauffam *Scaliger* emendabat:

Canisue saenus vsque minget, aut tibi;

quam lectionem edidit *Hadr.* et *Bosch.* sed in *Ed. Virg. Lugd.* exhibitum est:

Canesque foedas; vsque ligneo tibi.

In *Ed.* sup. verba ita erant concinnata:

Canisque foedus vsque imminget, aut tibi;

sed metrum repugnat.

v. 18. Lutofus-latus] Ita rescripsi ex optimo *Scaligeri Cod.* et *Ed. Henr. Petr.* quia est satis conueniens huic loco. Dicitur nimirum sus non solum, vt canis, mingere in *Priapum*, abiectum in agros, sed etiam, cum

est lutofus, ei *affricare latus oblitum*. At in *Codd.* mediae vetustatis *Scaliger* reperiēbat hanc leſt:

Fricabit oblitum latus aper lutofus;

ex quo versu deprauato ille hunc effingebat:

Aper fricabit oblitum latus luto.

Atque sic edidit *Bosch.* cum *Hadr.* Sed in *Ed.* sup. vt in *Appendice Virg.* legebatur: *Lutofa sus fricabit oblitum iatus*. Ceterum hoc genus ignominiae statuis abieſtis accidere solitum esse, ipse *Priapus* nos docet. *Hor.* l. i. *Sat.* 8, 38.

v. 19. Sceleste penis] In *Ed. Lugd.* legitur: *At, ô sceleste!*

o-graue] Hanc leſt. *Ed.* sup. seruaui, quia ea in *Cod. Pithoei*, et *Ed. Henr. Petr.* exhibetur; et sensum commodum admittit, si referatur ad penem scelestum, graue ipsi malum, vel fons grauis mali. In *Ed. Bosch. Hadr. Append. Virg. Ed. Virg. Lugd.* et *al.* legitur: